
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00JXV7O* 
KUPAX00JXV7O 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  44667/2016 
Spisová značka: SpKrÚ   9788/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    10.06.2016        

 

 

ROZHODNUTÍ  

 

Krajský  úřad  Pardubického  kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává  na  základě  oznámení  podaného   dne  18.  4.  2016   městem Holice, Holubova 1, 534 01 
Holice, IČ 00273571, v zastoupení cestou plné moci ADOMIS PROJEKT spol.s.r.o., Jižní 870/2, 
500 03  Hradec  Králové,  IČ 62024477  (dále jen „oznamovatel“),  podle  ust.  § 7 odst. 6  zákona 
ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Revitalizace sportovního stadionu v Holicích“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel  dne  3. 2. 2016 s doplněním dne 28. 4. 2016  podle  ust. § 6 odst. 1 zákona 
podání města Holice, Holubova 1, 534 01 Holice, IČ 00273571, v zastoupení cestou plné moci 
ADOMIS PROJEKT spol.s.r.o., Jižní 870/2, 500 03  Hradec  Králové,  IČ 62024477, oznámení 
záměru „Revitalizace sportovního stadionu v Holicích“, zpracované dle přílohy  č. 3 zákona.  

Oznámení  záměru  zpracoval Ing. Pavel Tomíška, Brožíkova 1405, 500 12 Hradec Králové. 
Spolupracovali Ing. Jana Dolejší, Ing. Iveta Šturmová (akustická studie), Ing. Markéta Šebestová 
(dendrologický průzkum).  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že splňuje 
všechny náležitosti.  

 

  
 
            Dle rozdělovníku  



 

 

2 

 

Příslušný  úřad  vymezil  dotčené  územní  samosprávné  celky  podle   ust.  § 3 písm. d)  zákona 
na město Holice a podle ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních 
samosprávných celků (krajů) na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Holice, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne  6. 5. 2016 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 27. 5. 2016, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK719. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Holice  dne  9. 5. 2016. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr „Revitalizace sportovního areálu v Holicích“ naplňuje dikci bodu 10.8 „Sportovní areály 
na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území 
chráněná podle zvláštních předpisů“ kategorie II, přílohy č.1 zákona. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr řeší revitalizaci stávajícího víceúčelového sportoviště určeného pro trénink a soutěžní 
zápasy fotbalových mužstev SK Holice, pro školní tělesnou výchovu, sportovní aktivity široké 
veřejnosti a soutěže hasičů. Areál se nachází severně od centra města Holice. Cílem záměru je 
umístění nového objektu tribuny se zázemím pro sportovce a veřejnost a zastřešeným hledištěm 
pro 494 osob, umístění nových objektů spojených s provozem areálu, rekonstrukce atletického 
stadionu s fotbalovým hřištěm, umístění nových sportovišť, umístění nového dětského hřiště, 
rekonstrukce stávajícího dětského hřiště, návrh technické a dopravní infrastruktury areálu, doplnění 
oplocení areálu, návrh úpravy zeleně. Celková plocha všech pozemků sportovního areálu 
navržených k revitalizaci činí 71 200 m². 
 
Umístění záměru:  kraj: Pardubický 
    obec: Holice 
    k. ú.: Holice v Čechách 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Předmětem záměru je revitalizace stávajícího areálu městského sportovního stadionu v Holicích – 
ulice Dukelská 42 v k.ú. Holice v Čechách.  Na vymezeném území  se  v  současné  době  nachází  
fotbalové hřiště s atletickým antukovým oválem a atletickou rovinkou a sektory pro skok daleký a 
vrh koulí. Podél atletické rovinky je hlavní tribuna a na protější straně dvě menší tribuny a dva 
provozně technické objekty s šatnami, hygienickým zázemím a bytem správce. Dále je zde 
fotbalové  hřiště  tréninkové,  víceúčelové  hřiště  (volejbal, házená)  a  U-rampa.   Většina  objektů 
v tomto sportovním areálu bude opravena, modernizována, případně rozšířena. Na volných 
plochách areálu jsou navrhována další nová sportoviště s technickým a sociálním zázemím. 
Součástí rekonstrukce budou také veškeré sítě technické infrastruktury. 
 
V  této  části  Holic jsou další sportovní zařízení, která však svým účelem spíše doplňují zařízení 
pro  sportovní  aktivity  v  této  lokalitě.  Tenisové  kurty  sousedí  jižně   s  městským  stadionem. 
Na Holubově ulici se nachází ještě městská sportovní hala s venkovními hřišti a vedle ní je 
tělocvična TJ Sokol.  Další hřiště s atletickou dráhou se nachází u gymnázia, cca 230 m západně 
od městského stadionu.  
Provozní  doba  sportovního  areálu  je  stanovena  od 8:00 hod  do 20:00 hod.  ( v letních měsících 
do 22:00 hod.)  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Stavba se člení na následující objekty: SO 01 – Tribuna, SO 02 a SO 03 – Objekty hygienického 
zázemí a šaten (stávající), SO 04 – Záchody (stávající), SO 05 – Garáže (stávající), SO 06 – 
Garáže, SO 07 – Bistro, SO 08 – Záchody, SO 09 – Záchody, SO 10 – Sklad, SO 11 – Technický 
objekt, SO 12 – Provozní objekt, SO 13 Schodiště, SO 14 – Opěrné stěny, SO 15 – Hlediště, SO 16 
– Protihluková stěna, SO 17 – Oplocení, SO 18 – Výsledkové tabule, SO 19 – Podzemní 
kontejnery, IO 01 – Obslužné komunikace, IO 02 – Chodníky a zpevněné plochy, IO 03 – In-line 
dráha, IO 04 – Parkoviště, IO 05 – Atletický stadion s fotbalovým hřištěm (stávající), IO 06 – 
Fotbalové hřiště tréninkové, IO 07 – Tréninková plocha, IO 08 – Hokejové hřiště, IO 09 – Hřiště pro 
minitenis, IO 10 – Víceúčelové hřiště, IO 11 – Dětské hřiště, IO 12 – Dětské hřiště, IO 13 – 
Skatepark, IO 14 – Petanquové hřiště, IO 15 – Venkovní fitness, IO 16 – Beach volejbalové hřiště 
(stávající), IO 17 – Bloková trafostanice, IO 18 – Přípojka VN, IO 19 – Distribuční rozvody NN, IO 
20 – Areálové osvětlení, IO 21 – Slaboproudé systémy areálu, IO 22 – Vodovodní přípojka, IO 23 – 
Vodovod, IO 24 – Užitkový vodovod, studna, IO 25 – Kanalizační přípojka, IO 26 – Kanalizace 
splašková, IO 27 – Kanalizace dešťová, akumulace a zasakování, IO 28 – Revitalizace zeleně.  
 

V prostoru odstraněné hlavní tribuny na západní podélné straně hřiště s atletickým oválem, bude 
postavena nová tribuna (objekt SO 01). Bude to třípodlažní objekt s jedním podzemním podlažím, 
zastřešený plochou střechou, půdorysně obdélníkového tvaru 53,6 x 22,8 m a výška objektu je 9 m. 
Součástí objektu je hygienické zázemí a šatny pro sportovce, hygienické zázemí a šatny pro 
veřejnost, welness, kondiční sál, záchody pro veřejnost, kanceláře a hlediště (SO 15) pro 494 osob 
zastřešené membránovou střechou a přístupné přímo z okolních sportovních a zpevněných ploch. 
Schodiště na obou stranách tribuny (SO 13) budou spojovat podzemní i nadzemní podlaží. 
Opěrné gravitační stěny (SO 14) zajišťují stabilitu svahu v úrovni 2. NP objektu tribuny a podpírají 
schodiště. 
Na protější straně hřiště zůstanou dva objekty hygienického zázemí a šaten (SO 02 a SO 03). 
Na objekt SO 02 navazuje jižně jednopodlažní objekt SO 04, kde jsou v současné době umístěny 
záchody pro veřejnost a garáž pro lehká užitková vozidla. Po provedených stavebních 
úpravách zde budou pouze nové záchody pro veřejnost. 
Na objekt SO 03 navazuje severně jednopodlažní objekt SO 05, kde jsou v současné době 
umístěna 2 garážová stání pro lehká užitková vozidla. Změna této stavby spočívá ve stavebních 
úpravách (zateplení pláště stavby) a nástavbě (nová konstrukce střešního pláště a nastavení atiky 
ploché jednoplášťové střechy). 
Severně od výše uvedených objektů bude postaven dvoupodlažní objekt (SO 06) s jedním 
podzemním podlažím, zastřešený plochou střechou, půdorysně obdélníkového tvaru 8,9 x 11,7 m a 
výškou 3,5 m. Bude zde garážové stání pro parkování lehkých užitkových vozidel, sklad (údržba 
zpevněných ploch a zeleně areálu – sekačky, hrábě, lopaty, motorové kosy, kolečka apod.), 
technická místnost (zařízení pro čerpání a úpravu dešťových vod pro závlahu areálu) a podzemní 
akumulační nádrž na užitkovou vodu o objemu 100 m3. 
Jižně od výše uvedených objektů bude postaven jednopodlažní objekt bistra (SO 07), zastřešený 
plochou střechou, půdorysně obdélníkového tvaru 6 x 12 m a výškou 3 m.  
Vedle víceúčelového hřiště (IO 10) a dětského hřiště (IO 11)) bude postaven modulový objekt 
záchodů (SO 08).  
U severní strany kluziště (IO 08) budou postaveny vedle sebe čtyři modulové objekty, kde budou 
záchody (SO 09), sklad (SO 10), provozní objekt (SO 11) a technický objekt (SO 12). Vytápění 
bude elektrickými konvektory o výkonu 2 kW. V objektu SO 12 bude umístěna jednotka na chlazení 
ledové plochy (primární chladící médium feron, sekundární etylenglykol).  
Protihluková stěna (SO 16) je navržena v jihovýchodní části sportovního areálu, okolo části 
skateparku a bude mít tři části. Jedna část stěny bude postavena na západní hranici skateparku, 
v délce 40 m. Za stěnou jsou umístěny řadové garáže a pak tři bytové domy.  
Na jižní konec této stěny naváže druhá část v délce 27 m, postavená podél jižní hranice 
skateparku. Na severní konec první části naváže třetí část stěny v délce 18 m. Stejná protihluková 
stěna bude umístěna podél západní strany hokejového hřiště v délce 60 m. Stěna bude ze systému 
betonových prefabrikovaných panelů s výškou 3,5 m a navrchu naváže skleněný panel výšky 1 m. 
Na horní hranu této kolmé části stěny bude navazovat ještě šikmá část stěny, směřující do vnitřního 
prostoru skateparku a hokejového hřiště. 
 
 



 

 

4 

V areálu je navrženo osazení tří sportovních informačních tabulí (SO 18). Hlavní informační a 
sportovní panel o rozměru 8 x 5 m bude umístěn na severní straně atletického oválu a bude osazen 
na dvou ocelových sloupech.  Pro možnost sledování stavu sportovních utkání na vedlejší fotbalové 
ploše bude v ose sportovní fotbalové plochy na východní straně osazena elektronická výsledková 
tabule rozměrů 3 x 2 m na dvou ocelových sloupech. Elektronická výsledková tabule rozměrů 3 x 2 
m bude osazena na severovýchodním okraji ledové plochy. 
Podzemní kontejnery (SO 19) pro ukládání komunálního (o objemu 5 m3) a separovaného odpadu 
(plast, papír, sklo, o objemu 3 x 3 m3) budou umístěny u vstupu do sportovního areálu z ulice 
Holubovy, a dále pak v blízkosti objektu SO 07 - bistro. 
Po obou stranách objektu hlavní tribuny jsou navrženy 3 ks (celkem 6 ks) typových vlajkových 
stožárů (SO 20). 
Areálové obslužné komunikace (IO 01)  navazují na ulici Dukelskou v jižní části areálu. Jedná se 
o účelové komunikace veřejně nepřístupné. Povrch komunikací – živice. Na vjezdu je umístěna 
stávající křídlová brána a vstupní branka. Obslužné komunikace v areálu jsou rozděleny do dvou 
větví. Větev vedená severním směrem zajišťuje obsluhu stávající tribuny se zázemím, občerstvení 
a slouží jako příjezd k parkovišti umístěnému na konci komunikace. Dále je z této komunikace 
umožněna obsluha podzemních kontejnerů na odpad. Komunikace je navržena jako dvoupruhová 
obousměrná s šířkou min. 6 m. V prodloužení ul. Dukelské je šířka vozovky 5 m, za vjezdem se 
rozšiřuje. 
Větev vedená západním směrem zajišťuje obsluhu parkoviště a slouží jako příjezd vozidel HZS 
k dráze pro požární útok  (západní část atletického oválu).  Základní  šířka  podél  parkoviště je 6 m, 
za parkovištěm  je  komunikace  v  šířce 4 m,  kde  navazuje  na  manipulační plochu před dráhou 
pro požární útok. 
Chodníky (IO 02) jsou navrhovány v rozsahu pro zajištění přístupu na jednotlivá sportoviště. 
Šířka chodníků je od 1,5 m po max. 3,0 m. Plochy pro stojany na jízdní kola jsou umístěny u 
hlavního vstupu pro chodce (pro 26 jízdních kol), u garáží před stávajícími tribunami (pro 24 
jízdních kol) a u venkovní ledové plochy a skateparku (pro 10 jízdních kol).  
V prostoru stadionu jsou navrženy dva okruhy in-line dráhy (IO 03) s živičným povrchem. Hlavní 
okruh je veden vně atletického oválu a fotbalových hřišť. Druhý krátký okruh je veden po obvodu 
venkovní ledové plochy. Krátký okruh navazuje na hlavní okruh u technologického objektu ledové 
plochy. Základní šířka in-line dráhy je 3,0 m, v případě souběžného vedení s chodníkem je chodník 
oddělen hmatným pásem v šířce 0,4 m. 
V areálu jsou navrženy čtyři plochy pro parkování (IO 04). Za jižním vjezdem do areálu, po pravé 
straně je navrženo podélné stání pro autobusy. Budou zde dvě stání v šířce 3,25 m a délce 19 m. 
Po levé straně obslužné komunikace je navrženo parkoviště s kolmým řazením pro osobní 
automobily.  Celkem  je  zde  rozmístěno  31 stání,  dvě  stání  nejblíže  tribuně  jsou  vyhrazena 
pro zdravotně postižené. Na slepém konci je po obou stranách účelové komunikace navrženo 
parkoviště, vlevo 10 stání, vpravo 8 stání. Jedno stání je vyhrazené pro vozidla zdravotně 
postižených. Před dráhou požárního útoku, pod opěrnou zdí, je navrženo parkoviště s šesti stáními 
s kolmým řazením.  
Celkem je v areálu umístěno 55 parkovacích stání pro osobní automobily a 2 stání pro autobusy, a 
stojany pro 60 jízdních kol. 
Stávající atletický stadion s fotbalovým hřištěm (IO 05) bude rozšířen a opatřen novými 
sportovními povrchy včetně jejich podkladních souvrství. Závlahový systém bude zrekonstruován a 
rozšířen. Celý atletický stadion s fotbalovým hřištěm bude opatřen osvětlovacím systémem 
kotveným k osmi osvětlovacím stožárům výšky 18 m. 
Atletický ovál bude dlouhý 400 m se čtyřmi dráhami (šířka 5,45 m) a atletickou rovinkou 130 m a 
osmi dráhami. Dráhy budou mít umělý sportovní atletický povrch. Ve vnitřní sportovní ploše 
atletického oválu bude:  
- fotbalové hřiště 105 x 73 m (lajny 97 x 66 m) s travnatou plochou 7 665 m2  
- výseče atletického oválu: vrh koulí, skok do dálky, skok do výšky, umělý sportovní atletický 

povrch  - celková plocha 2 730 m2. 
Za brankovišti fotbalového hřiště bude nové záchytné oplocení ze sloupků a polypropylenové sítě 
výšky 5 m a délky 54 m v nové pozici.  
Odvodnění  dešťových  vod   z   umělého   atletického   povrchu  bude  řešeno  příčným  sklonem 
do odvodňovacích žlabů a následně do dešťové kanalizace areálu. Odvodnění fotbalového hřiště 
bude  řešeno  jednak  prostupem  srážkových  vod  přes  sportovní  povrch  do  podkladních vrstev 
s odvedením drenážemi a částečným zásakem, a jednak příčným sklonem do odvodňovacích žlabů 
a následně do dešťové kanalizace areálu. 



 

 

5 

Stávající fotbalové hřiště tréninkové (IO 06) má rozměry 111 x 70 m (lajny 103 x 62 m). 
Sportovním povrchem je rostlý přírodní trávník. Plocha bude rozměrově a povrchově zachována 
beze změn.  Hřiště  je opatřeno  stávajícím  závlahovým  systémem a nasvíceno svítidly kotvenými 
k osvětlovacím stožárům (16 ks). Úpravy spočívají ve výměně zábradlí a záchytných ochranných 
sítí za brankami. Odvodnění tréninkového hřiště je stávající: vsakem do podkladních vrstev 
s postupným zásakem - beze změn. 
Stávající tréninková plocha (IO 07) je určena pro trénink fotbalových družstev. Má rozměry cca 30 
x 70 m. Povrchem je rostlý přírodní trávník, který bude obnoven, případně nahrazen novým rostlým 
trávníkem. Rozměrově zůstane tréninková plocha beze změn. Odvodnění tréninkové plochy je 
zajištěno  vsakem  do   podkladních  vrstev  s  postupným   zasakováním.  Plocha  bude  doplněna 
o tréninkovou pískovou dráhu 2 x 60 m, lemovanou záchytnými pískovými žlaby. 

Nové hokejové hřiště (IO 08) s rozměrem 61 x 30 m bude s umělým technologickým ledováním. 
Sportovní plocha je určena pro rekreační hru v rozsahu: lední hokej, veřejné bruslení, hokejbal, 
florbal, in-line hokej. Povrchem bude chladící deska s izolací na podkladním betonu se systémem 
vyhřívání podloží. V zimní sezóně bude plocha technologicky ledována, v letní sezóně bude plocha 
doplněna sportovním modulovým povrchem pro provozování letních sportů (florbal, hokejbal, futsal 
a další). Hřiště bude po celém obvodu ohraničeno mantinelem výšky min. 107 cm nad úrovní ledu. 
Za brankami bude hrazení doplněno ochrannými skly z plexiskla výšky 2,4 m nad hrazením. Podél 
západní strany bude protihluková stěna. Odvodnění dešťových vod bude řešeno příčným sklonem 
do odvodňovacích žlabů a následně do dešťové kanalizace areálu. Sportovní plocha bude opatřena 
osvětlovacím systémem, osazeném na šesti osvětlovacích stožárech výšky 10 m. 

Nové hřiště pro minitenis (IO 09) o rozměrech 36 x 18 m bude mít sportovní povrch (tenisový 
koberec). Sportovní plocha je určena pro rekreační hru tenisu v rozsahu: tenis dvouhra, tenis 
čtyřhra, především pak pro dětský a baby tenis. Hřiště bude lemováno betonovým obrubníkem a 
doplněno záchytným oplocením ze sloupků a polypropylenové sítě výšky 3 m. Odvodnění 
dešťových vod bude řešeno jednak vsakem přes sportovní povrch do podkladních vrstev, které 
budou tvořit přirozenou akumulaci dešťových vod s odvedením drenážemi a částečným zásakem, a 
jednak příčným sklonem a postupným vsakem do okolní zeleně. 

Nové víceúčelové hřiště (IO 10) o rozměrech 44 x 32 m s kazetovým sportovním povrchem je 
určeno pro rekreační hru v rozsahu: malá kopaná, házená, volejbal (2 x), nohejbal (2 x), basketbal. 
Hřiště bude lemováno betonovým obrubníkem a doplněno záchytným oplocením ze sloupků a 
polypropylenové sítě výšky 3 m. Odvodnění dešťových vod bude řešeno vsakem přes sportovní 
povrch do podkladních vrstev, které budou tvořit přirozenou akumulaci dešťových vod s odvedením 
drenážemi a částečným zásakem, a jednak příčným sklonem do odvodňovacích žlabů s odtokem 
do dešťové kanalizace areálu. Sportovní plocha bude opatřena osvětlovacím systémem osazeným 
na čtyřech osvětlovacích stožárech výšky 10 m. 

Stávající dětské hřiště (IO 11) při domově mládeže bude rozšířeno o plochu cca 1150 m2. Plocha 
bude částečně zatravněna, a částečně opatřena ochrannými dopadovými plochami dle užitých 
herních prvků. Plocha bude rozdělena na část pro věkovou kategorii do 12 let a část pro věkovou 
kategorii nad 12 let. V ploše budou umístěny herní prvky odpovídající věkovým kategoriím. Celková 
plocha hřiště bude 1400 m2. 

Nové dětské hřiště (IO 12) o ploše 670 m2 bude částečně zatravněno, a částečně opatřeno 
ochrannými dopadovými plochami dle užitých herních prvků. Herní prvky jsou navrženy pro 
kategorii do 10 let. 
Nově bude umístěna plocha pro skatepark (IO 13). Jde o živičnou trojúhelníkovou plochu 1050 m2 
s délkami odvěsen cca 38,5 a 47,9 m. Sportovní plocha je určena pro skateboardisty, jezdce BMX, 
jezdce na koloběžce (scooter), jezdce na inline bruslích, mountainboardech, případně horských 
kolech. Na ploše budou umístěny skateboardové prvky, cca 5 ks. K ploše je z její západní části 
navrženo hlediště s kapacitou max. 20 diváků. Na části obvodu plochy bude protihluková stěna. 
Odvedení dešťových vod ze zpevněné plochy je vyřešeno pomocí příčného sklonu na okolní 
zatravněnou plochu s postupným vsakem. 
Nová dvě petanquová hřiště (IO 14) o rozměrech 4 x 15 m s přírodním povrchem tvořeným 
kopaným pískem bez větších zrn loženým na souvrství z drceného kameniva. Hřiště jsou určena 
pro rekreační hru. Po obvodu je hřiště lemováno betonovými obrubníky. Odvodnění je vzhledem ke 
vsakovací schopnosti řešeno vsakem do podloží. 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Skateboard
https://cs.wikipedia.org/wiki/BMX
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kolob%C4%9B%C5%BEka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Inline_brusle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mountainboarding
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horsk%C3%A9_kolo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horsk%C3%A9_kolo


 

 

6 

Nově bude umístěna plocha pro venkovní fitness (IO 15) – 173,0 m2. Jde o plochu ve tvaru 
prstence s vnějším poloměrem 8 m a vnitřním poloměrem 3 m. Plocha je určena pro děti a dospělé 
včetně seniorů. Fitness plocha bude vymezena mlatovým povrchem. Na ploše bude instalováno 
cca 8 posilovacích a protahovacích strojů z masivní konstrukce s povrchovou úpravou pro venkovní 
použití. 
V severozápadní části areálu je navrhována nová typová bloková transformovna (IO 17), 
napájející sportovní areál a nová kabelová přípojka VN (IO 18) ze stávajícího venkovního vedení 
distribučního rozvodu 35 kV. Pro  napájení stávajících, rekonstruovaných i plánovaných nových 
objektů ve sportovním areálu el. energií je navržena nová okružní napájecí síť (IO 19) o napětí 0,4 
kV. Začátek a konec této sítě bude v nové blokové transformovně.  
Areálové osvětlení (IO 20) nových místních komunikací sportovního areálu obsahuje návrh 47 ks 
nových osvětlovacích metalizovaných bezpaticových stožárů (h=7 m). Stožáry budou osazeny 
svítidly s LED světelnými zdroji 38 W. 
Návrh venkovního osvětlení  bude  proveden dle ČSN CEN/TR 13 201 pro komunikace uvnitř 
sportovního areálu s požadavkem: 

- vodorovná osvětlenost E (průměrná):  5 Lx 
- minimální vodorovná osvětlenost: 1 Lx 

Doplněny budou všechny slaboproudé systémy areálu (IO 21). 
Vzhledem ke skutečnosti, že současná vodovodní přípojka nevyhovuje jak z důvodu stavebně - 
technického řešení, tak kapacitního, byla samostatnou dokumentací navržena nová vodovodní 
přípojka (IO 22) z ul. Holubova zakončená vodoměrnou šachtou. Z tohoto napojovacího bodu bude 
proveden areálový vodovod (IO 23) pitné i požární vody. 
Podmiňující stavbou plánované revitalizace areálu je výstavba nové typové blokové transformovny 
(UF 3024) vyzbrojené olejovým transformátorem ELIN 35/0,4 kV, 800 kVA připojené na distribuční 
síť pomocí nové kabelové přípojky VN v délce 68,6 m. 
 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne  24. 5 2016 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1606928.001/16/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší:  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany vod:  

ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení odpadového hospodářství:  

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany přírody  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany lesa  

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá ke zveřejněnému záměru připomínky.  
 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ze dne 18. 5. 2016 pod č.j. 
KHSPA 7767/2016/HOK-Pce:  
Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
Krajská hygienická stanice považuje rozsah oznámení za dostatečný.  
 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a 
dotčených územních samosprávných celků.  

 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 



 

 

7 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy. 
 
Předmětem záměru je revitalizace stávajícího areálu městského sportovního stadionu v Holicích – 
ulice Dukelská 42 v k.ú. Holice v Čechách.  Většina  objektů v tomto sportovním areálu bude 
opravena, modernizována, případně rozšířena. Na volných plochách areálu jsou navrhována další 
nová sportoviště s technickým a sociálním zázemím. Součástí rekonstrukce budou také veškeré 
sítě technické infrastruktury. Celková plocha všech pozemků sportovního areálu v Holicích 
navržených k revitalizaci činí 71 200 m². Provozní doba sportovního areálu je stanovena od 8:00 
hod do 20:00 hod (v letních měsících do 22:00 hod).  Nová parkovací místa pro obsluhu areálu a 
aktivní účastníky utkání jsou navržena uvnitř areálu v počtu 55 stání pro osobní automobily a 2 
stání pro autobusy a nahradí dosavadní stání aut na volných plochách uvnitř areálu. Navrženo je 
také 60 stojanů na jízdní kola uvnitř areálu. Příjezd osobními vozidly při sportovních akcích a 
volnočasových aktivitách v areálu bude v přibližně stejném rozsahu jako doposud. U nákladní 
dopravy se nepočítá s žádným navýšením, bude zde pouze běžná údržba jako doposud (odvoz 
odpadů, posečené trávy apod.) a v rámci sportovních utkání příjezd dvou autobusů.  
Stávající plynové kotle v objektech SO 02 a SO 03 jsou malými zdroji znečišťování ovzduší. Ostatní 
objekty stadionu budou vytápěny elektrickými přímotopy nebo tepelnými čerpadly vzduch. V době 
provozu se nepředpokládají významnější emise do ovzduší. 
 
Kumulace s jinými záměry není v daném případě relevantní.  

 
Z  hlediska  znečišťování  životního  prostředí  a  rušivých  vlivů  představuje záměr vliv především 
hluk z provozu hřiště a  dopravy. 
Součástí oznámení je akustický posudek číslo zakázky 16011260 zpracovaný společností Studio D 
– akustika s.r.o., U Sirkárny 467/2a, České Budějovice  ze  dne  12. 4. 2016.  Hodnocen  je   hluk 
ze skateparku IO 13 s provozem pouze v době denní (6 hodin z 8 nejhlučnějších), hokejového 
hřiště IO 08 s provozem pouze v době denní (2 hodiny hokej + 6 hodin bruslení), z víceúčelového 
hřiště IO 10 – 2 x basketbal pouze v době denní, kondenzační jednotky umístěné na střechách 
objektů SO 09, 10, 11, 12 – jednotky v automatickém režimu se mohou spustit i v době noční, VZT 
a   ÚT na  hlavním  objektu  tribuny  SO 01 – jednotky v automatickém režimu  se  mohou  spustit i 
v době noční. Výpočet hlučnosti byl proveden pro třináct domů v okolí záměru v ulicích Holubově, 
Dukelské, Jiráskově a Puškinově. Jedná se o následující objekty k bydlení: dům 1 - objekt k bydlení 
čp. 844, st.p.č. 1749/15, dům 2 - objekt k bydlení čp. 761, st.p.č. 1748, dům 3 - objekt k bydlení čp. 
749, st.p.č. 1747, dům 4 - objekt k bydlení čp. 746, st.p.č. 1746, dům 5 - objekt k bydlení čp. 736, 
st.p.č. 1745, dům 6 - objekt k bydlení čp. 735, st.p.č. 1743, dům 7 - objekt k bydlení čp. 734, st.p.č. 
1742, dům 8 - objekt k bydlení čp. 745, st.p.č. 1741, dům 9 - objekt k bydlení čp. 801, st.p.č. 
1721/29, dům 10 - objekt k bydlení čp. 788, st.p.č. 1721/28, dům 11 - objekt k bydlení čp. 775, 
st.p.č. 1720/14, dům 12 - objekt k bydlení čp. 686, st.p.č. 262, dům 13 - rodinný dům čp. 1208, 
st.p.č. 1718/2. Výpočet pro domy 1 - 3, 9 - 11 byl proveden ve výškách 4 m, 7 m a 10 m nad zemí, 
pro  domy 4 - 8   ve  výškách 4 m a 7 m  nad  zemí,  pro  domy  12 -13  ve  výškách  1 m  a  4 m 
nad zemí. V akustickém posudku jsou navrženy následující protihlukové stěny: na západní hranici 
skateparku stěna v délce 40 m, na jižní konec této stěny naváže druhá část stěny v délce 27 m 
postavená podél jižní hranice skateparku, na severní konec první části stěny naváže další část 
stěny v délce 18 m a stejná stěna je navržena podél západní strany hokejového hřiště v délce 60 m. 
Všechny  čtyři  části  protihlukových  stěn  budou ze systému betonových prefabrikovaných panelů 
s výškou 3,5 m. Navrchu naváže skleněný panel výšky 1 m. Na horní hranu této kolmé části stěny 
bude navazovat ještě šikmá část stěny směřující do vnitřního prostoru skateparku a hokejového 
hřiště, tj. celkové výšky 6,5 m. Předložené výsledky výpočtů při dodržení časů jednotlivých činností 
a při realizaci navržených protihlukových stěn dokládají dodržení hygienických limitů hluku v 
nejbližších venkovních prostorech staveb v denní době (50 dB) i v noční době (40 dB) z provozu 
posuzovaného  sportovního  areálu  v Holicích stanovených v § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Akustický posudek byl akceptován 
orgánem veřejného zdraví tj. Krajskou hygienickou stanicí Pardubického kraje.  
 



 

 

8 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů. 
Záměrem je revitalizace stávajícího víceúčelového sportoviště, které se nachází v severovýchodní 
části města Holice. Předmětná lokalita je v sousedství stávající obytné zástavby severní části 
města, v dostupné vzdálenosti od centra. Jedná se o plochy se stávajícími sportovišti a objekty, 
vnitřní komunikace, travnaté plochy se vzrostlou zelení v okrajových částech i volné travnaté 
pozemky. Hlavní příjezdovou trasou pro automobilovou dopravu ke sportovnímu areálu je Holubova 
ulice. Příjezd dovnitř areálu je možný Dukelskou ulicí.  
Sportovní areál se nachází v lokalitě s přijatelnou imisní situací, kde nedochází k překračování 
imisních limitů. Imisní zatížení provozem areálu se nezhorší, žádné nové stacionární zdroje zde 
nebudou. Běžná doprava osobními automobily zůstane přibližně na stávající úrovni, při občasných 
akcích je možno počítat s nárůstem osobních aut o 20 až 30. Tento počet nijak významně kvalitu 
ovzduší neovlivní. 
Záměr neovlivní podzemní a povrchové vody. Změní se způsob zasakování srážkových vod, ale 
množství odvedených vod z areálu zůstane na stejné úrovni.  
Revitalizace proběhne ve stávajícím areálu, pouze jeden pozemek (1724/21 k.ú Holice v Čechách) 
vedený jako travní porost bude třeba vyjmout ze zemědělského půdního fondu.  
Na základě dendrologického průzkumu z 8/2015 zpracovaného Ing. Markétou Šebestovou bude 
třeba poměrně rozsáhlá asanace vzrostlých stromů a keřů, zejména z důvodu špatného stavu. 
Asanace stromů a keřů bude prováděna současně s novou výsadbou podle navrženého a 
schváleného plánu.  
Areál se nenahází v chráněném území dle zákona o ochraně krajiny a přírody. Vzhledem ke svému 
charakteru nemá žádný vliv na okolní chráněná území a prvky územního systému ekologické 
stability. Výskyt ohrožených nebo chráněných druhů rostlin živočichů nebyl zaznamenán. 
Záměrem nebudou ovlivněny žádné památkově chráněné objekty ani architektonické a 
archeologické památky.    
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí budou málo významné nebo nevýznamné.  
 
Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření z hlediska územního plánování Městského úřadu Holice, 
odboru životního prostředí a stavební úřad, ze dne 27.10.2016 pod zn. 
MUHO/18800/2015/ŽPSÚ/Pol, jako příslušný úřad podle § 13 zákona č. 183/2006 Sb. o územní 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souvislosti 
s ustanovením § 6 odst.1 písm. e stavebního zákona uvádí, že záměr revitalizace městského 
stadionu v Holicích je možný a není proti němu námitek, za předpokladu respektování platných 
zákonů.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a   komplexnosti   vlivů,   pravděpodobnosti   vlivů,   dobu   trvání,    četnosti   a   vratnosti  vlivů,  a 
po shromáždění všech vyjádření  k  předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl  příslušný  
úřad k závěru, že záměr „Revitalizace sportovního areálu v Holicích“ nebude mít za předpokladů 
uvedených v oznámení záměru významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován 
podle zákona.  

 
 
Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 



 

 

9 

 

Příslušný úřad  doručuje  rozhodnutí  veřejnou  vyhláškou  podle  ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění  pozdějších  předpisu  (dále jen správní řád)  ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona 
vyvěšením na své úřední desce. 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  

                                                                                               Ing. Jana Hroudová 
    v zastoupení  
 

 
 
 
 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Holice o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 15. 6. 2016 
 
 
 
 
 
Město Holice 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice, IČ 00273571, v zastoupení  

    ADOMIS PROJEKT spol.s.r.o., Jižní 870/2, 500 03  Hradec  Králové 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Holice 

3.  Pardubický kraj 

 
podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

